
احمد زاهری در نشســت با اســتاندار هرمزگان که با 
حضور ذاکری رئیس جهاد دانشگاهی تربیت مدرس 
تهران که در دفتر استاندار هرمزگان برگزار شد، با اشاره 
به توانمندی های علمی و پژوهشی جهاد دانشگاهی، 
اظهار کرد: جهاد دانشگاهی با ورود خود به عرصه های 
علمی نو توانسته نقش مهمی در پیشرفت علمی کشور 
ایفــا کند به نحوی که در برخی از علوم روی مرز علم 

درحال راهبری است.
وی با ذکر این نکته که جهاددانشگاهی دارای یک شبکه 
به هم پیوسته علمی و نخبگانی است، عنوان کرد: این 
شبکه جهاد گران علمی در سراسر کشور به هم متصل 
هستند و سعی در بالفعل کردن ظرفیت های استان ها و 
برنامه ریزی برای حل مسائل و چالش های کشور دارند.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان، با بیان این نکته که بر 
اساس برآورد کارشناسان در سال های آینده با کمبود 
مواد اولیه معدنی برای تولید فولاد روبرو خواهیم بود، 
بیان کرد: پژوهشگران جهاد دانشگاهی توانسته اند با 
اقداماتی هماتیت را به مگنتیت ، ماده اولیه برای تولید 
فولاد تبدیل کنند که این امر باعث جلوگیری از بروز 
هرگونــه چالش در زمینه اجــرای طرح های ایجاد و 
توسعه ای فولاد کشور شود. زاهری با اشاره به این نکته 
که توافقاتی با استانداری هرمزگان برای در اختیار قرار 
دادن یک پهنه هماتیت برای انجام اقدامات پژوهشی 
و علمی انجام شــده است، خاطرنشان کرد: بر اساس 
تدبیر اســتاندار محترم هرمزگان به جهاد دانشگاهی 

استان ماموریت داده شد تا اکتشاف در پهنه های معدنی 
جهت اکتشاف هماتیت در استان هرمزگان آغاز کند.

جهاد دانشگاهی آمادگی تدوین اسناد توسعه ای برای 
جزیره قشم را دارد

 رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان گفت: جهاد 
دانشگاهی آمادگی تدوین اسناد توسعه ای برای جزیره 

قشم را دارد.
احمد زاهری همچنین در دیدار با امام جمعه قشم که 
به همراه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی قشم در دفتر امام 
جمعه برگزار شد، اظهار کرد: جهاد دانشگاهی استان 
هرمــزگان اقدامات خوبی را در حوزه تدوین اســناد 
توســعه ای و اقتصادی استان متناسب با بودجه ای که 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی تامین کرده انجام داده 

است.
وی عنوان کرد: امکان تدوین برش شهرســتانی اسناد 

تدوین شده در مقیاس استانی برای شهرستان قشم نیز 
وجود دارد که با همکاری ســازمان منطقه آزاد قشم و 
مراکز آموزش موجود در خود جزیره این مهم پیگیری 

خواهد شد.
رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان بیان کرد: جهاد 
دانشگاهی ظرفیت های متنوعی در زمینه ارائه آموزش 
در بخش هــای مختلــف دارد و می تواند به صورت 
هدفمند اقدام به توانمندی و ارتقاء سطح مهارت جامعه 
هــدف کند به نحوی که برای ورود به بازار کار دارای 

مهارت های پایه و تخصصی باشند.
زاهری با اشاره به لزوم تقویت همکاری ها، خاطرنشان 
کرد: این آمادگی از سوی شبکه نخبگانی و پژوهشی 
در سطح کشور وجود دارد که به مسائل و چالش های 
جزیره قشم مانند تولید لارو ماهی و میگو برای توسعه 

پرورش آبزی در قفس در شهرستان قشم ورود کنیم.
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رئیس جهاددانشگاهی هرمزگان مطرح کرد:   

صادرات منطقه آزاد قشم از ۳۸۰ 
میلیون دلار عبور کرد

اقتصاد کیش-  مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم از ادامه روند تراز تجاری مثبت 
در این منطقه خبر داد و گفت: بیش از ۳۸۰ میلیون دلار صادرات و صادرات مجدد 

در ۹ ماهه سال جاری از این جزیره انجام شده است.
محســن رضایی فر اظهار داشــت: از ابتدای سال جاری بیش از ۲۸۴ میلیون و ۹۰۰ 
هزار دلار صادرات از محل تولیدات منطقه آزاد قشــم به خارج از کشــور صورت 

گرفته است.
وی ادامه داد: همچنین در ۹ ماهه امسال ۹۵ میلیون ۴۰۰ هزار دلار صادرات مجدد از 

طریق گمرک منطقه آزاد قشم انجام شده است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: میزان صادرات و صادرات مجدد 
منطقه آزاد قشم در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب بیش 

از ۸۴ و ۳۴۴ درصد رشد نشان می دهد.
به گفته رضایی فر؛ در مدت یاد شده بیش از ۱۲۹ میلیون دلار واردات قطعی به منطقه 

آزاد قشم صورت گرفته است.
وی با اشــاره به به افزایش میزان صادرات و صادرات مجدد و مدیریت واردات در 
منطقه آزاد قشم از ابتدای سال جاری، افزود: تراز تجاری منطقه آزاد قشم در ۹ ماهه 

امسال بیش از ۲۵۰ میلیون دلار است.
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: قیر نفت، سیمان پاکتی، سیگار، 
ادکلن و ماهی خشک مهمترین محصولات صادراتی به مقصد کشورهای امارات 

متحده عربی، عمان، سومالی، قطر، هنگ کنگ، عراق و سریلانکا است.
رضایی فر اظهار امیدواری کرد با اجرایی شدن برنامه ریزی هایی صورت گرفته برای 
توسعه صادرات به بازارهای هدف، شاهد تسهیل و توسعه صادرات در منطقه آزاد 

قشم تا پایان سال باشیم.

مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم:

        اقتصــاد کیــش -   رئیــس 
جهاددانشگاهی استان هرمزگان از دستیابی 
جهاددانشگاهی به توانایی تبدیل »هماتیت« 
به مگنتیت، ماده اولیه تولید فولاد خبرداد.

اقتصاد کیش -  معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: هفت اثر از این استان به دومین جشنواره ملی صنایع دستی بسیج راه 

یافت.
ساناز رمجی در این خصوص اظهار کرد: ۲۶ اثر در رشته های حصیربافی، صنایع دریایی، 
ساخت زیورآلات، دوخت های سنتی، سفال و سرامیک، فراورده های پوست و چرم، 
لباس های محلی و سنتی و نساجی سنتی در مرحله  استانی داوری شد که از این تعداد، 

هفت اثر به جشنواره ملی راه یافت.
وی ادامه داد: »آرزو قریشی« در رشته نساجی سنتی، »فاطمه رنجبران« و »پانته آ نقیب پور« 
دوخت های سنتی، »هاجر شهداد نژاد« چرم دوزی، »نفیسه راستی« ساخت زیورآلات، 
»علی صادقی« حصیربافی و »طاهره خدامی« در رشــته البسه محلی، نفرات برگزیده 

مرحله استانی جشنواره صنایع دستی بسیج هستند.
معاون صنایع دســتی هرمــزگان تاکید کرد: به زودی با همکاری بســیج هنرمندان، 
نمایشــگاهی از آثار شرکت کنندگان در مرحله استانی در معبد هندوهای بندرعباس 

برگزار می شود که در مراسم پایانی این نمایشگاه از نفرات برگزیده قدردانی می شود.
استان هرمزگان دارای افزون بر ۸۰ هزار صنعتگر صنایع دستی است.

 

هفت اثر هرمزگان به جشنواره ملی 
صنایع دستی  راه یافت

اقتصاد کیش -   مدیر کل راه و شهرســازی هرمزگان از اخذ مجوز ماده ۲۳ )ردیف 
اعتباری ملی( محور مواصلاتی جاسک-بشاگرد-قلعه گنج-رودبار جنوب-محمدآباد 

ریگان در شرق استان خبر داد.
عباس کمالی با اشاره  به سخنان مقام معظم رهبری درخصوص رفع محرومیت از منطقه 
مکران، اظهارکرد: توسعه پسکرانه جاده ترانزیتی بندر جاسک،  بشاگرد،  قلعه گنج، 
رودبارجنوب و محمدآباد ریگان به عنوان بخشی از طرح توسعه حمل و نقل شهید 
سپهبد قاسم سلیمانی با هدف افزایش ترانزیت بار و مسافر و بهره وری انرژی در بخش 
حمل و نقل در دولت سیزدهم برنامه ریزی و اقدام لازم برای اخذ مجوز و تامین اعتبار 

ماده ۲۳  قانون الحاق محور مواصلاتی مهم در حال انجام است.
وی افزود: این محور از جمله مسیرهای پر تردد، حادثه خیز و استراتژیک است که از 
مناطق کوهستانی صعب العبور می گذرد و  بندر جاسک هرمزگان را به جنوب و شرق 
استان کرمان متصل می کند. مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان با اشاره به نقش حائز 
اهمیت محور جاسک - محمدآباد ریگان در توسعه اقتصاد دریایی کشور، اظهار کرد: 
از مجموع مسیر ۴۷۵ کیلومتری بین استان های هرمزگان و کرمان، ۱۸۰ کیلومتر از این 
مسیر در حوزه استحفاظی استان هرمزگان، ۲۲۶ کیلومتر در شهرستان های جنوب استان 

کرمان و ۶۴ کیلومتر از آن در شهرستان بم آن استان واقع است.
وی در تشریح ساخت این محور اظهار کرد: با توجه به مطالعات انجام شده در استان 
هرمزگان این مسیر نیاز به بهسازی، نوسازی و اصلاح قوس ها و شیب های تند و حذف 
نقاط حادثه خیز دارد به گونه ای که ۹ دستگاه پل بزرگ حدفاصل جاسک تا گوهران   
مطالعه شده و تاکنون عملیات احداث پل کوئیک با هفت دهانه ۱۵ متری و پل شریفی 

)۳( با سیزده دهانه ۲۰ متری تکمیل و در حال بهره برداری است.

 مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان خبر داد:

اخذ مجوز اعتباری ماده ۲۳ برای
 محور مواصلاتی شرق هرمزگان

اقتصاد کیش -    فرماندار شهرســتان قشم گفت: قوانین گمرکی بویژه در قشم باید 
تسهیلگر مسیر سرمایه گذاری، تولید و تجارت باشد.

اعضای هیات مدیره و موسســین شــرکت تعاونی خانه تجارت امید قشم در محل 
فرمانداری با فرماندار شهرستان قشم دیدار و از پیگیری های وی در راستای تسهیل 

واردات و امور گمرکی جزیره قشم تقدیر و تشکر کردند. 
دکتر محمد محمدحسینی فرماندار شهرستان قشم در این دیدار اظهار داشت: معضل 
واردات یکی از مسائل اصلی تجارت در جزیره قشم است که با پیگیری های انجام شده 

امید می رود شاهد رونق تجارت باشیم. 
وی افزود: مردم بومی جزیره قشم در طول تاریخ سبقه تجارت دارند و قوانین مربوط به 
امور گمرکی و تجاری باید تسهیلگر مسیر سرمایه گذاری، تولید، بازرگانی و امیدآفرین 

باشد. 
فرماندار شهرستان قشم تصریح کرد: تشکل های رسمی همچون » خانه تجارت امید 
قشم« که جامعه بازرگانان و تجار را نمایندگی می کنند نقش به سزایی در تسهیل روند 

واردات-صادرات دارند. 
محمدحسینی ادامه داد: بر پایه رایزنی هایی که در مرکز کشور انجام شده نیاز است برخی 
از قوانینی که در جزیره قشم درحال اجراست و ممکن است به خاطر شرایط ویژه جزیره 
بر بسیاری از کسب وکارها تاثیر منفی داشته باشد با ماده و تبصره های قانونی اصلاح شده 

و فرآیندهای تجاری تسهیل شود. 
وی اضافه کرد: در نگاه مقام معظم رهبری، بازرگانان و کارآفرینان، پیشروان خط شکن 
تولید داخلی، رونق اقتصادی و گسترش رفاه عمومی هستند و این میدان خطیر، میدان 
یک جنگ واقعی است لذا ما نیز خود را موظف به کمک و حمایت در این راستا می 

دانیم. 
فرماندار شهرستان قشم خاطرنشان کرد: مطالبه گری معقول و رایزنی های شما به منظور 
گره گشایی از مسائل بازرگانان قشم اقدامی لازم و موثر است که باید همچنان تداوم 

داشته باشد. 
اعضای هیات مدیره شرکت تعاونی خانه تجارت امید قشم نیز در این نشست آخرین 

وضعیت مسائل موجود در حوزه تجارت و بازرگانی را تشریح کردند.

فرماندار قشم: 

قوانین گمرکی باید تسهیلگر تولید
 و تجارت باشد

اقتصاد کیش -    مدیرکل شیلات هرمزگان از انعقاد تفاهم نامه ساخت مدرسه ویژه 
نابینایان توســط جامعه صیادی هرمزگان با حضور رئیــس اداره آموزش و پرورش 
استثنایی استان هرمزگان، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان و نماینده 

جامعه  صیادی شرق هرمزگان خبر داد.
مسعود بارانی با اشاره به گام های خوب جامعه شیلاتی در راستای اجرای مسئولیت های 
اجتماعی اظهار کرد: با مشارکت جامعه شیلاتی به ویژه صیادان استان هرمزگان تاکنون 
ساخت ۷ مدرسه، تهیه ۲۵۰ کولر، آزاد سازی  زندانیان جرایم غیر عمد و  ... بخشی از 
حمایت ها و اقدامات جامعه شیلاتی استان در راستای اجرای مسئولیت های اجتماعی 

خواند.
وی با بیان اینکه این مدرسه، اولین مدرسه اختصاصی و  ویژه نابینایان استان هرمزگان 
است گفت امید داریم با ساخت آن بتوانیم گامی مهم در راستای خدمت رسانی به جامعه 

شریف روشن دلان استان برداریم.
بارانی، ساخت این مدرسه را با ظرفیت ۶ کلاس خواند و گفت: پس از ساخت تجهیز 

آن با مشارکت نوسازی مدارس استان صورت خواهد گرفت.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

جامعه صیادی هرمزگان برای 
نابینایان مدرسه ویژه می سازد

اقتصاد کیش -    دوره دانش افزایی روسای گروه و کارشناسان مشارکت های اجتماعی 
و فعالیت های داوطلبانه جوانان استان های سراسر کشور امروز)سه شنبه( به میزبانی 

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در جزیره قشم آغاز شد.
در این دوره سه روزه دانش افزایی ۸۰ شرکت کننده از ۳۱ استان کشور حضور دارند.

در این دوره که در ۲ ســطح "مشــارکت های اجتماعی و فعالیت های داوطلبانه" و 
"طرح های ملی" آغاز و در حال برگزاری است، شرکت کنندگان اثرگذاری رویدادهای 
"همنا"  )هم افزایی مشارکت نهادمند اجتماعی جوانان( و "نما" )نوآوری مشارکت های 
اجتماعی( در اســتان های سراسر کشور را ارزیابی و به صورت مستقیم مشکلات و 
دغدغه های خود را با مسوولان حوزه جوانان مطرح و پیگیری می کنند.این ۲ رویداد 
"همنا و نما" با هدف توانمندســازی و توسعه مشارکت اجتماعی جوانان طراحی و 
اجرا شده است که رویداد همنا یک رویداد آموزشی و رویداد نما، اتفاقی برای کشف 

ایده های کاربردی جوانان در حل مسایل اجتماعی است.
در این دوره دانش افزایی کارگاه های آموزش سامانه صدور و تغییرات روندها، قوانین 
و مقررات توســعه مشــارکت های اجتماعی، تشریح سیاست های کمی و کیفی و 
دستورالعمل های جدید، تشریح نظام نامه آموزشی و حمایت از کارگاههای سمن ها، 
تشریح شاخص های ارزیابی سازمان های مردم نهاد جوانان، شبکه سازی تخصصی 
ســازمان های مردم نهاد جوانان، انتخابات دبیرخانه های اســتانی شبکه ها، ارزیابی 

دبیرخانه های استانی شبکه ها و تشریح برنامه عملیاتی شبکه ها برگزار خواهد شد.
همچنین ارایه نکات کلی در خصوص بودجه و شــاخص های ارزیابی و برگزاری 
کارگاه آموزشی شیوه های موثر اطلاع رسانی، تبلیغات و مستند سازی برنامه ها از دیگر 

برنامه های محوری این دوره دانش افزایی است.
در آیین افتتاح این دوره ســه روزه که در پلاژ ســاحلی ســیمین جزیره قشم در حال 
برگزاری است، مجتبی تاجیک مدیرکل دفتر طرح های ملی و فراگیر جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، علی پارســانیا مدیرکل مشارکت های اجتماعی وزارت ورزش و 
جوانان، مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان و مجتبی 
عامری معاون امور جوانان اداره کل ورزشی و جوانان استان هرمزگان و رضا دریایی 

رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان قشم حضور داشتند.

دوره دانش افزایی مشارکت های  
اجتماعی و فعالیت های داوطلبانه 

جوانان در قشم آغاز شد

دستیابی جهاد دانشگاهی به رتبه های بالای علمی

اقتصــاد کیش -  مدیر بنــادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان گفت: بیش از ۱۴۳ هزار دســتگاه خودرو 

از بندرلنگه به آسیای میانه ترانزیت شد.
مرتضی ســالاری، در تشریح عملکرد ۹ ماهه بنادر 
غرب این اســتان اظهار کرد: در ایــن بازه زمانی در 
مجموع ۹ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۴۷۳ تن کالای نفتی 
و غیرنفتی، تخلیه و بارگیری شد که از این میزان، پنج 
میلیون و ۱۴۳ هزار و ۴۹۹ تن به جابه جایی کالاهای 

غیرنفتی اختصاص داشت.
وی با بیان اینکه در این مدت نیز چهار میلیون و ۴۸۰ 
هزار و ۹۷۴ تن کالاهای نفتی جابه جا شــده است، از 
صادرات پنج میلیون و ۳۳۲ هزار و ۷۵۱ تن انواع کالا 

از بنادر غرب خبرداد.
مدیر بنــادر و دریانوردی غــرب هرمزگان گفت: 
از مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شــده، ۲ 
میلیــون و ۶۵۴ هزار و ۶۶۷ تن با مربوط به صادرات 
غیرنفتی و ۲ میلیون و ۶۷۸ هزار و ۸۴ تن به صادرات 

نفتی اختصاص دارد.
ســالاری افزود: از مجموع عملیات انجام شده، سه 
میلیون و ۳۰۹ هــزار و ۵۷۳ تن فرآورده های نفتی و 
غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ )حمل ونقل ساحلی( 
جابه جا شــد که از این میزان یک میلیون و ۸۰۲ هزار 

و ۷۲۵ تن مربوط به فرآورده های نفتی بوده است.
وی در بخش تشریح عملکرد ترانزیت کالا در ۹ ماهه 
امسال نیز گفت: در این مدت حجم ترانزیت کالاهای 
نفتی و غیرنفتی که عمده آن محموله خودرو بوده به 
۳۲۲ هزار و ۶۸۳ تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه 
ســال گذشته، ۲۶ درصد افزایش داشته و بنادر غرب 
توانست جایگاه سوم این بخش از عملیات حمل و 

نقلی در سطح بنادر ایران را به خود اختصاص دهد.
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمــزگان، میزان 
ترانزیــت خودرو را نیز ۱۴۳ هزار و ۸۳۲ دســتگاه 
خــودروی با ۲۱ درصد افزایش اعــلام کرد و ادامه 
داد: تخلیــه این تعداد خودروی ترانزیتی توســط ۲ 
هزار و ۱۴۸ فروند شناور فلزی انجام و پس از انجام 

تشریفات گمرکی به مقاصد کشورهای عراق و آسیای 
میانه بارگیری شدند.

تخلیه و بارگیری کانتینر یخچالی ۳۰ درصد 
افزایش یافت

ســالاری در بخش دیگری به عملکرد ۹ ماهه امسال 
بخش کانتینری اشــاره و بیان کرد: در این مدت ۱۳۴ 
هزار و TEU ۳۶۲ کانتینر یخچالی با تناژ یک میلیون 
و ۳۹۰ هزار و ۶۵ تن در بنادر غرب هرمزگان تخلیه 

و بارگیری شد که ۳۰ درصد افزایش به ثبت رسید.
وی همچنین حجم صادرات کانتینر یخچالی از طریق 
بنادر غرب اســتان هرمزگان در مدت یاد شده را ۶۷ 
هزار و TEU ۱۸۱ با تناژ ۶۹۵ هزار و ۳۲ تن اعلام کرد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان در تشــریح 
کارنامه ۹ ماهه مسافری این بنادر گفت: در این مدت 
۶۴۰ هزار و ۷۴۷ مسافر در در مسیرهای دریایی داخلی 
از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، ابوموسی 
و ســایر جزایر خلیج فارس جابه جا شدند که در این 

بخش ۳۰ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
ســالاری اضافه کرد: در بخش ترابری ســفرهای 

بین المللی نیز، ۱۹ هزار و ۲۸۶ نفر مســافر به مقصد 
بنادر کشور امارات متحده عربی جابه جا شده اند که در 
همسنجی با مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد افزایش 

داشته است.
نجات جان ۱۶۵ نفر در ۹ ماهه امسال

به گفته وی؛ از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه امسال، 
۲۶ هزار و ۸۹۷ فروند شناور با افزایش ۱۶ درصدی در 
آب های حوزه استحفاظی غرب استان پهلودهی شده 
است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان ادامه 
داد: مرکز جستجو و نجات دریایی)MRCC( بنادر 
غرب استان نیز در راستای اعمال وظایف حاکمیتی 
در ۹ ماهه امسال با دریافت ۲۴ پیام اولیه و ۹۰ عملیات 

جستجو و نجات، موفق به نجات جان ۱۶۵ نفر شد
گفتنی اســت؛ اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه به 
عنوان هســته مرکزی بنادر غرب استان هرمزگان با 
پوشــش بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری و نظارت بر 
۴۶ ســازه دریایی و پشتیبانی نیمی از جزایر کشور، 
همچنین در برگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی از نقاط 

مهم مدیریت بر سواحل کشور است.

بیش از ۱۴۳ هزار دستگاه خودرو از بندرلنگه به 
آسیانه میانه ترانزیت شد

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:


